



COOPERATIVA PARA LA SALUD ORAL "ORALCOOP"
REVELACIONES A LOS ESTADOS FINANCIEROS
31 DE DICIEMBRE DE 2025 y 2024
(Cifras expresadas en pesos colombianos)



COOPERATIVA PARA LA SALUD ORAL
"ORALCOOP"
NIT: 830.000.001-9

ESTADO DE LA SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024								
(Expresado en Pesos Colombianos)								
ACTIVO								
	Revelación	DICIEMBRE 31 DEL 2025	Analisis Vertical	DICIEMBRE 31 DEL 2024	Analisis Vertical	Analisis Horizontal Absoluta	Analisis Horizontal Relativa	
ACTIVO CORRIENTE								
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO	4	\$ 81.016.308	8,0%	\$ 80.035.185	7,9%	\$ 981.123	1,2%	
INVERSIONES	5	\$ -	0,0%	\$ 3.764.783	0,4%	\$ -3.764.783	-100,0%	
INVENTARIOS	6	\$ 24.404.159	2,4%	\$ 21.037.644	2,1%	\$ 3.366.515	16,0%	
DIFERIDOS		\$ 8.901.452	0,9%	\$ 7.229.799	0,7%	\$ 1.671.653	100,0%	
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		\$ 114.321.919	11,3%	\$ 112.067.411	11,0%	\$ 2.254.508	2,0%	
ACTIVO NO CORRIENTE								
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	7	\$ 896.738.361	88,7%	\$ 904.850.503	89,0%	\$ -8.112.142	-0,9%	
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		\$ 896.738.361	88,7%	\$ 904.850.503	89,0%	\$ -8.112.142	-0,9%	
TOTAL ACTIVO		\$ 1.011.060.280	100,0%	\$ 1.016.917.914	100,0%	\$ -5.857.634	-0,6%	
PASIVO								
PASIVO CORRIENTE								
PROVEEDORES		\$ 45.900	0,0%	\$ 1.640.000	0,2%	\$ -1.594.100	-97,2%	
CUENTAS POR PAGAR		\$ 5.071.894	0,5%	\$ 8.225.852	0,8%	\$ -3.153.958	-38,3%	
IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS		\$ 7.869.000	0,8%	\$ 8.959.000	0,9%	\$ -1.090.000	-12,2%	
BENEFICIOS A EMPLEADOS		\$ 73.078.242	7,2%	\$ 73.515.877	7,2%	\$ -437.635	-0,6%	
TOTAL PASIVO CORRIENTE	8	\$ 86.065.036	8,5%	\$ 92.340.729	9,1%	\$ -6.275.693	-6,8%	
TOTAL PASIVO		\$ 86.065.036	8,5%	\$ 92.340.729	9,1%	\$ -6.275.693	-6,8%	
PATRIMONIO								
CAPITAL SOCIAL	9	\$ 302.021.963	29,9%	\$ 293.574.427	28,9%	\$ 8.447.536	2,9%	
RESERVAS Y FONDOS	10	\$ 33.148.231	3,3%	\$ 33.148.231	3,3%	\$ -	0,0%	
REVALORIZACION DEL PATRIMONIO	11	\$ 47.193.014	4,7%	\$ 47.193.014	4,6%	\$ 0	0,0%	
SUPERAVIT POR VALORIZACIONES	11	\$ 39.908.224	3,9%	\$ 39.908.224	3,9%	\$ -	0,0%	
RESULTADOS ACUMULADOS		\$ -139.174.618	-13,8%	\$ -155.320.104	-15,3%	\$ 16.145.486	-10,4%	
UTILIDADES RETENIDAS (NIIF)		\$ 649.927.907	64,3%	\$ 649.927.908	63,9%	\$ -1	0,0%	
RESULTADO DEL PRESENTE EJERCICIO		\$ -8.029.477	-0,8%	\$ 16.145.487	1,6%	\$ -24.174.964	-149,7%	
TOTAL PATRIMONIO		\$ 924.995.244	91,5%	\$ 924.577.185	90,9%	\$ 418.059	0,0%	
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		\$ 1.011.060.280	100,0%	\$ 1.016.917.914	100,0%	\$ -5.857.634	-0,6%	

LAS REVELACIONES A LOS ESTADOS FINANCIEROS SON PARTE INTEGRAL DE LOS MISMOS

(ver opinion adjunta)


CLAUDIA POLANCO PERDOMO
Representante Legal Oralcoop


HERLY MORA MORA
Contadora Pública
TP 47392-T


WILSON GUERRERO GUZMAN
Revisor Fiscal
T.P. 82852-T